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ARSIMIMI DHE 
 

FORMIMI 
 

JANE ARMET 
 

ME TE FUQISHME QE 
 

MUND TE PERDOREN 
 

PER TE NDERRUAR BOTEN 
 

(Nelson Mandela) 
 

Drejtoresha e Shkolles 
Caterina Marcucci 

BASHKIA    

CITTA’ DELLA PIEVE 

PAKTI EDUKUES                                                                                                                                                           

I                                                                                             

BASHKEPERGJEGJESISE 

 



- Sipas DM-se nr.5483/A3 e dates 

16/10/2006 “Udhezime mbi 

qytetarine demokratike dhe 

legalitetin”; 

- Sipas D.P.R.-se, nr. 249 e dates 

24/06/1998 dhe D.P.R.-se nr. 235 

te dates 21/11/2007 “Rregullores 

lidhur me statutin e studenteve te 

shkolles 8 vjecare”, 

- Sipas D.M.-se nr.16 e dates 

05/02/2007 “Udhezime te 

pergjithshme dhe masat ne nivel 

kombetar per parandalimin e 

bulizmit”; 

- Sipas Shenimit nr. 3602 te dates 

31/07/2008 “Modifikime dhe 

shtesa te D.P.R.-se te dates 24 

qershor 1998, nr.249, lidhur me 

statutin e studenteve te shkolles 8 

vjecare”; 

- Sipas D.P.R.-se nr.122 te dates 

22/06/2009 “Rregullorja lidhur me 

koordinimin e rregullave ne fuqi 

per vleresimin e nxenesve dhe 

menyrat e tjera qe do te zbatohen 

ne kete fushe”; 

- Sipas D.M.-se nr. 30 te dates 

15/03/2007 “Udhezime dhe 

indikacione lidhur me perdorimin 

e telefonave celulare dhe te 

dispozitiveve te tjere elektronike 

gjate orarit shkollor, marrja e 

masave disiplinore, detyra e 

vezhgimit dhe pergjegjesise se 

prinderve dhe docenteve”; 

- Sipas C.M-se, nr.48 te dates 

31/05/2012 lidhur me “Provimin e 

Shtetit ne fund te ciklit te pare 

shkollor: Instruksionet me 

karakter te perhershem”; 

- Sipas “Udhezimeve orientuese 

lidhur me masat e parandalimit 

dhe te kontrastit te bulizimit dhe 

superbulizmit” 

- Sipas Dekretit Legjislativ nr.62 te 

dates 13/04/2017 lidhur me 

“Rregullat ne lenden e vleresimit 

dhe certifikimit te kompetencave 

ne ciklin e pare dhe ne provini e 

Shtetit”. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

PAKT   EDUKUES 
I 

BASHKEPERGJEGJESISE 

PERCAKTOHET 

SE BASHKU ME FAMILJEN 

Ky 

 



           ME ANE TE TE CILIT 

SHKOLLA   angazhohet: 
 
Te sherbeje nje formim kulturor te 
kualifikuar, i hapur lidhur me 
pluralitetin e ideve, duke 
respektuar identitetin e cdo 
studenti, duke luajtur nje rol 
edukues dhe orientues. 
 
Te ofroje nje ambjent te 
pershtatshem per rritjen 
integruese te personit, duke 
garantuar nje sherbim didaktik me 
cilesi, ne nje ambjent edukues te 
qete, duke favorizuar procesin e 
formimit te cdo studenti, duke 
respektuar ritmet e tij dhe kohen e 
te mesuarit. 
 
Te ofroje iniciativa konkrete per 
rekuperimin e situatave te vonuara 
dhe te dizavantazhuara, me qellim 
favorizimin e suksesit formues, te 
luftoje dispersionin shkollor, te 
promovoje meriten dhe te nxise 
situatat e shkelqyera. 
 
Te favorizoje integrimin e plote te 
studenteve me aftesi te kufizuara. 
 
Te promovoje iniciativat e pritjes 
dhe te integrimit te studentave, 
duke tuteluar gjuhen dhe kulturen. 

 
Te stimoloje reflektimet dhe te 
vere ne zbatim veprimet  lidhur me 
mireqenien dhe tutelen e shendetit 
te studentave. 
 
Te garantoje nje transparence 
maksimale lidhur me vleresimin 
dhe komunikimin, duke mbajtur nje 
raport konstant me familjet, per te 
respektuar privatesine. 
 

STUDENTI angazhohet: 

 

• Te jete i ndergjegjshem lidhur me 

te drejtat dhe detyrimet e tij duke 

respektuar shkollen si nje 

bashkesi personash, ambjentesh 

dhe mjetesh shkollore, ashtu sic 

permendet ne “Rregulloren 

aktuale te statutit te studentave”. 

 

• Te respektoje koherat e 

programuara dhe te rena dakort 

me docentet per arritjen e 

kurrikules personale, duke u 

impenjuar ne menyre te 

pergjegjshme ne kryerjen e 

detyrave te kerkuara. 

 

• Te pranoje, te respektoje dhe te 

ndihmoje te tjeret dhe te ndryshem 

prej tyre, duke u impenjuar per te 

kuptuar arsyet e sjelljeve te tyre. 

 

FAMILJA angazhohet: 

• Te vleresoje Institucionin Shkollor, 

duke instauruar nje klime pozitive 

dialogu per te respektuar zgjedhjet 

edukative dhe didaktike te 

perbashketa dhe per te patur nje 

sjellje bashkepunuese reciproke 

me Docentet. 

 

• Te respektoje Institucionin 

Shkollor, duke garantuar nje 

frekuentim korrekt te femijeve te 

saj ne te gjitha aktivitetet shkollore, 

duke marre pjese ne organet 

kolegjiale dhe duke kontrolluar cdo 

dite komunikimet e ardhura nga 

shkolla. 

 

• Te diskutoje, te paraqese dhe te 

pranoje se bashku me femijet e saj 

Paktin Edukues te firmosur me 

Instituin Shkollor. 


